
 

Akademie výtvarných umění v Praze    Academy of Fine Arts in Prague    U Akademie 4, 170  22 Praha 7    www.avu.cz 

 
 

ZPRÁVA O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ DO NAVAZUJÍCÍHO MAGISTERSKÉHO 

STUDIA V OBORU ART IN CONTEXT PRO AKADEMICKÝ ROK 2024/2025 NA 

AVU V PRAZE 

 
Dodatečné přijímací řízení do navazujícího magisterského studijního programu 
Výtvarná umění (N8206) oboru Art in Context v anglickém jazyce proběhlo ve dvou 
výběrových kolech. Přihlášky pro přijímací řízení pro akademický rok 2024/2025 byly 
podávány pouze elektronickou formou.  
 

První kolo proběhlo dne 2. května 2024 bez přítomnosti uchazečů/uchazeček . 
Předložená portfolia, životopisy a motivační dopisy byly posuzovány přijímací komisí . 
Vybraní/é uchazeči/uchazečky postoupili/y do 2. kola k praktické talentové zkoušce.  
 

Složení komise v 1. kole:  

Předseda: MgA. Tomáš Džadoň, ArtD.  

Členové a členky: 
John Hill, Ph.D. 
doc. Jiří Kovanda 
James Lewis, M.A. 

 
 

Druhé kolo proběhlo dne 15. května 2024. Talentová zkouška byla složena ze dvou částí 
– tvorba na zadané téma a ústní pohovor. Uchazeči a uchazečku na začátku dne 
obdrželi zadané téma, na které vytvořili vlastní kompozici v  libovolné výtvarné formě. 
Kompozici odevzdali ve stanoveném termínu garantovi studijního programu (zároveň 
členem komise). Další částí 2. kola byl ústní pohovor, který proběhl tentýž den distanční 
formou na platformě MS Teams v dopoledních hodinách za účasti přijímací komise.  
Na základě doporučení přijímací komise navrhl garant oboru pořadí uchazečů a 
uchazeček, které bylo postoupeno rektorce AVU ke konečnému rozhodnutí.  

 

Složení komise v 2. kole:  

Předseda: MgA. Tomáš Džadoň, ArtD. 

Členové a členky:  

                              Irina Mihaela Gheorghe , Ph.D. 

                           PhDr. Vít Havránek, Ph.D.                                                 
John Hill, Ph.D. 
James Lewis, M.A. 

 

 

Harmonogram přijímacího řízení: 

Uzávěrka pro podávání přihlášek pro 

přijímací řízení na akademický rok 

2024/2025 

21. 4. 2024 Pouze elektronické 

podávání přihlášky a 

jejích náležitostí 

První kolo přijímacího řízení – bez účasti 

uchazečstva, výběr uchazečstva pro postup 

do druhého kola přijímacího řízení 

2. 5. 2024 AVU 

Oznámení o výsledcích prvního kola 

přijímacího řízení 

9. 5. 2024 webové stránky AVU 

Druhé kolo přijímacího řízení v distanční 

formě s účastí uchazečů, kteří postoupili 

z prvního kola 

15. 5.  2024 platforma MS Teams, 

ZOOM apod. 



 

Akademie výtvarných umění v Praze    Academy of Fine Arts in Prague    U Akademie 4, 170  22 Praha 7    www.avu.cz 

Oznámení o výsledcích druhého kola 

přijímacího řízení 

24. 5. 2024 webové stránky AVU 

 

 

 

 

POČTY UCHAZEČŮ/UCHAZEČEK O STUDIUM V DODATEČNÉM PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO 

AKADEMICKÝ ROK  2023/2024: 

Studijní obor 
Počet 

přihlášek 

Počet 

uchazečů 

Neuspěl/a v 

1. kole  

Postoupil/a 

do 2. kola 
Nepřijatí  Přijatí  

Art in 

Context 7 7 0 7 2 5 
 
 
V Praze dne 15. 6. 2024 
 
 
 
        
 
 
Vypracovala:  
MgA. Barbora Šimková  
Studijní oddělení AVU 

 


